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Hyvät kivikirveistä ja kännyköistä kiinnostuneet vieraamme! 
Tervetuloa Hämeen luontokeskukseen! 
 
Tänään on Euroopan kansallispuistopäivä, jota vietetään nyt yhdeksättä kertaa. Päivä 
tarjoaa keväiset puitteet kertoa kansallispuistoista ja luonnonsuojelusta sekä vaalia 
kansallispuistojen yhteyksiä lähistön ihmisiin ja yhteisöihin – ja edistää puistojen ja 
ympäröivän yhteiskunnan vuorovaikutusta. Ympäri Eurooppaa järjestetäänkin tänään ja 
lähipäivinä monenlaisia tapahtumia aina kaskiruisleivän leivonnasta ja 
linnunpönttötalkoista luontoaiheisiin esitelmiin ja retkiin. 
 
Me olemme täällä avaamassa näyttelyä, joka perehdyttää kansallispuistojen ja muiden 
luontokohteiden kävijöitä maa- ja kallioperän saloihin. Elollinen luonto on monille paljon 
tutumpi kuin se vankka kivijalka, johon kaikki elollinen elämä nojaa. Metsähallituksen ja 
Geologian tutkimuskeskuksen yhteistyön tuloksena on syntynyt kiertonäyttely 
’Kivikirveestä kännykkään – Geologiset löydöt käytössämme’. Näyttely kertoo monin eri 
tavoin siitä, mitä maa- ja kallioperän aarteita ihminen on oppinut käyttämään ja miten. 
Näyttelyn ovat toteuttaneet Mosatonttu Oy ja graafikko Juha Ilkka. Toinen samanlainen 
näyttely avataan tänään Tunturi-Lapin luonto- ja kulttuurikeskuksessa Enontekiön 
Hetassa. 
 
Kivikirveestä kännykkään on jatkoa kolme vuotta sitten tässä samassa paikassa avatulle 
näyttelylle ’Jääkauden jäljet’. ’Jääkauden jäljet’ on kiertänyt kahtena kappaleena kautta 
Suomen niin Metsähallituksen luontokeskuksissa kuin alan museoissa ja tapahtumissakin. 
 
Maamme geodiversiteetti eli kallio- ja maaperän monimuotoisuus on näyttelyn myötä 
käynyt monille tutummaksi. Ja toivon mukaan innostanut katsomaan kotimaan tuttua 
maisemaa uusin – geologisin – silmin. ’Kivikirveestä kännykkään’ -näyttely jatkaa tätä 
geodiversiteettivalistusta. Syksyllä Jääkauden jäljet -näyttelyt ovat esillä Porin Luontotalo 
Arkissa ja Tampereen kivimuseossa. 
 
Metsähallituksen luontokeskukset palvelevat luonnosta ja luonnonvaroista sekä niiden 
käytöstä ja suojelusta kiinnostuneita. Luontokeskuksia on tätä nykyä 22 eri puolilla maata 
– yleensä luonnossa liikkujien suosikkikohteiden, kuten kansallispuistojen lähellä. 
Luontokeskuksissa ja muissa asiakaspalvelupisteissämme käy vuosittain lähes 800 000 
henkilöä ja Metsähallituksen 34 kansallispuistossa 1,5 miljoonaa kävijää. Puistojen ja 
keskusten alue- ja paikallistaloudelliset heijastukset ovat merkittävät, ja niistä hyötyy 
myös matkailuelinkeino. 
 
Uusiakin luontokeskuksia on luvassa lähiaikoina: Metsähallitus on mukana hankkeissa, 
joissa valmistellaan Hailuodon luototaloa ja Kalajoen meriluontokeskusta. Viime vuoden 
syksyllä varmistui rahoitus Nuuksion luontokeskukselle. Nuuksion luontokeskuksesta tulee 
varsinainen Ikkuna Suomen luontoon, onhan sen sijainti oivallinen pääkaupunkiseudun ja 
Etelä-Suomen asukkaille sekä etenkin ulkomaisille matkailijoille. Nuuksion luontokeskus 
on tarkoitus avata vuonna 2010. 
 
Luontokeskusverkoston edelleen laajentamisen toiveita on monilla seuduilla. Uusia 
avauksia jo toteutuksessa olevien lisäksi ei kuitenkaan voi nyt luvata. Kriittinen arviointi 
on aina paikallaan ennen uusia hankkeita. 
 
Luontokeskukset ja kansallispuistot ovat osa Metsähallituksen luontopalvelujen mittavaa 
toimintaa. Luontopalvelujen tehtävänä on suojella luontoa ja kulttuuriperintöä sekä 
tuottaa luonnossa liikkujille virkistäytymispalveluja. Vuosittain palveluja käyttää noin 4,4 
miljoonaa luonnossa liikkujaa. Etupäässä valtion budjettirahoituksella toimiva 
luontopalvelut on osa Metsähallitus-konsernia. 
 
Vielä kerran, tervetuloa Metsähallituksen luontokeskukseen! 


